

Innspill til arbeidet med stortingsmeldingen generelt

Dato: 7 desember 2002

Til: Olje- og Energidepartementet v/ Tina Bru

Viser til anmodning om skriftlig innspill til Olje- og energidepartementet i forbindelse med arbeidet med stortingsmeldingen "langiktig verdiskaping fra norske energiresurser".

På vegne av Øygarden kommune og konsernene CCB Energy Holding og CCB Holding vil vi fremme innspill knyttet til ny verdiskaping som bidrag til etablering av nye arbeidsplasser og til å sikreeksisterende arbeidsplasser i vår region.

Øygarden kommune og CCB har vært sentrale aktører for å tilrettelegge for en storstilt og historisk klimasatsning i Norge. Northern Lights-prosjektet (NLP) skal etablere et anlegg i kommunen for mottak og deponering av CO₂ som en del av det nasjonale prosjektet "Langskip".

Som en konsekvens av igangsetting av CO₂-deponering, jobber vi aktivt med etableringer rundt NLPs mottaksanlegg i Øygarden. I Energiparken pågår det nå etablering av et hydrogenproduksjonsanlegg basert på naturgass med integrert CO₂-fangst. Teknologien som benyttes er designet for storskala-produksjon. Med rikelig tilgang på naturgass, samt deponeringsmuligheter for CO₂, ligger alt til rette for produksjon av utslippsfri hydrogen i stort volum.

Bruk av naturgass i klimavennlige prosesser, vil bidra til å opprettholde gassproduksjonen offshore. Alternative energibærere som hydrogen, ammoniakk og metanol kan nevnes i denne sammenheng. Disse prosessene vil også frigi en del energi i form av "spillvarme" som kan benyttes til annen virksomhet.

Energiparken er lokalisert sentralt utenfor Bergen, langs Norges hovedskipsled, med mer enn 20 000 skipspasseringer i året. Det er et uttalt mål på politisk nivå at en ønsker å oppnå nullutslippsløsninger i den maritime sektor. Da må trygghet for tilgang på klimavennlig drivstoff i stort volum etableres.

Øygarden kommune har vært sentral i forhold til å bygge opp industrielle miljøer rundt olje- og energinæringen. Denne næringen er moden og forventer en nedskalering når det gjelder arbeidsplasser og aktiviteter i de kommende tiår. Dette vil gi negative ringvirkninger for næringslivet i kommunen.

Det sterke kompetansemiljøet rundt olje og gassnæringen i regionen danner et godt grunnlag for å utvikle både nye aktiviteter og ny teknologi. Her kan næringer innenfor både hydrogen og CO₂ spille en viktig rolle og gi grunnlag for nødvendig omstilling. Det er allerede stort fokus på CO₂-fangst, men også utnyttelse av CO₂ vil representere nye muligheter og bærekraftige næringer. Nye næringer vil bidra til nye arbeidsplasser, samt gi betydelige synergier og kompetanseutvikling som kan bli en ny eksportnæring for Norge.

Vi håper med dette at regionens behov blir hensyntatt ved fremtidige politiske beslutninger, samt at det vises velvillighet til støtte i den kommende omstillingsfasen.



Ronny Haufe
CEO
CCB Energy Holding AS



Tom Georg
Ordfører
Øygarden kommune



Øyvind A Langedal
CEO
Coast Center Base AS